
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 
 

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту решения 

Совета депутатов муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области «О принятии изменений и  

дополнений в Устав муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области» 

 

__________________                                                              №  _____ 

 

                                                 Разработчик проекта 

 

Проект решения подготовлен начальником юридического отдела аппара-

та Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» Улья-

новской области Казаковой А.В., тел. (884246)2-49-27. 

  

                                             Описание проекта   

 

Представленный на экспертизу проект решения разработан с целью со-

вершенствования системы управления муниципальным районом и повышения 

эффективности осуществления полномочий по решению вопросов местного 

значения. 

 

  

Основания принятия 

 

Проект решения разработан на основании Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Кар-

сунский район» Ульяновской области. 

 

 

Финансово-экономическое обоснование проекта 

нормативного правового акта 

 

Принятие решения Совета депутатов муниципального образования «Кар-

сунский район» Ульяновской области «О принятии изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-



сти» потребует дополнительных средств из бюджета муниципального образо-

вания «Карсунский район» Ульяновской области. 

 

Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 

 

В случае возникновения замечаний и предложений по проекту решения 

Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-

ской области «О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Карсунский район» Ульяновской области» просим направлять их 

разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 15.08.2023 по следующему адресу элек-

тронной почты: sovdep@karsunmo.ru.    

  

Приглашение на проведение 

 независимых антикоррупционных экспертиз 

 

Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-

кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-

нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта ре-

шения Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области «О принятии изменений и дополнений в Устав муници-

пального образования « Карсунский район» Ульяновской области» и направить 

их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 15.08.2023 по следующему адресу 

электронной почты: sovdep@karsunmo.ru.  

 

_______________ 

 

mailto:sovdep@karsunmo.ru
mailto:sovdep@karsunmo.ru


СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
р.п. Карсун 

 

_______________     №  

 
     Экз. № ___ 

 
 

О принятии изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», руководствуясь статьями 14, 31 Устава муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области, 

Совет депутатов р е ш и л:  

1. Внести в Устав муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области, принятый решением Совета депутатов муниципального 

образования «Карсунский район» Ульяновской области от 16.11.2006 № 95 «О 

принятии Устава муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-

ской области в новой редакции», следующие изменения:     

в части 1 статьи 37 слова «осуществляет свои полномочия на непостоян-

ной основе» заменить словами «осуществляет свои полномочия на постоянной 

основе». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнаро-

дованию) после его государственной регистрации и вступает в силу с 1 октября 

2023 года, но не ранее следующего дня после дня его официального опублико-

вания (обнародования). 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Карсунский район» 

Ульяновской области                                                                   Ш.Р.Шамшетдинов 


	C:\Users\Пользователь\Desktop\перевод в пдф для онародования\Пояс.записка по проекту изменений Устава.doc
	C:\Users\Пользователь\Desktop\перевод в пдф для онародования\Решение  О принятии изменений и дополнений в Устав.doc

